
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 13

22 Ιανουαρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 82795/3843
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορεμάτων 

στην περιοχή του Λιγνιτωρυχείου Πτολεμαΐδας, του 
Ν. Κοζάνης, της ΔΕΗ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων και την παράγραφος 3β, με την 
οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ. αριθμ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ/3−2−89/απόφα−
ση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά 
σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ. αριθμ. 350/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πτολεμαΐδας, με την οποία γνω−
μοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση των υδατορε−
μάτων της περιοχής του ΔΔ Μαυροπηγής του Δήμου 
Πτολεμαΐδας, του Ν. Κοζάνης.

4. Την υπ. αριθμ. 59/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής, με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση των υδατο−
ρεμάτων των λιγνιτωρυχείων Πτολεμαΐδας που αφορά 
το Δήμο Αγίας Παρασκευής, του Ν. Κοζάνης.

5. Την υπ. αριθμ. 95/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελλησπόντου, με την οποία γνω−
μοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση των υδατορε−
μάτων των λιγνιτωρυχείων Πτολεμαΐδας που αφορά το 
Δήμο Ελλησπόντου, του Ν. Κοζάνης.

6. Την υπ. αριθμ. 105/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Υψηλάντη, με την οποία γνω−
μοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση των υδατορε−
μάτων των λιγνιτωρυχείων Πτολεμαΐδας που αφορά το 
Δήμο Υψηλάντη, του Ν. Κοζάνης.

7. Την υπ. αριθμ. 305/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πτολεμαΐδας, με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση των υδα−
τορεμάτων περιοχής του ΔΔ Μαυροπηγής του Δήμου 
Πτολεμαΐδας,του Ν. Κοζάνης.

8. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 7787/30−09−2009 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχν.Υπηρ. Ν.Α. Κοζάνης, με το οποίο απο−
στάλθηκαν, θεωρημένη η μελέτη οριοθέτησης με τα 
αντίστοιχα τοπογραφικά διαγράμματα του θέματος, 
στη ΔΔΕ/ΠΔΜ.

9. Τα τοπογραφικά διαγράμματα, κλίμακας 1:500, των 
υδατορεμάτων: Ο.4−1, Ο.4−2, Ο.4−3, Ο.4−4, Ο.4−5, Ο.4−6Α, 
Ο.4−6Β, Ο.4−7, Ο.4−8, Ο.4−9, Ο.4−10, Ο.4−11, Ο.4−12 του Λι−
γνιτωρυχείου Πτολεμαΐδας του Ν. Κοζάνης της ΔΕΗ, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές των 
υδατορεμάτων:

1. Ο.4−1 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (σημεία 
ΑΟ1,ΑΟ2, ...ΑΟ12, ΑΟ13) αριστερά και (σημεία ΔΟ1, ΔΟ2, 
...ΔΟ12, ΔΟ13) δεξιά της βαθιάς γραμμής του υδατορέ−
ματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό σύστημα 
ΗΑΤΤ.

2. Ο.4−2 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (ση−
μεία ΑΟ1, ΑΟ2, ...ΑΟ11, ΑΟ12) αριστερά και (σημεία ΔΟ1, 
ΔΟ2, ....ΔΟ11, ΔΟ12) δεξιά της βαθιάς γραμμής του υδατο−
ρέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό σύστημα 
ΗΑΤΤ.

3. Ο.4−3 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (ση−
μεία ΑΟ1, ΑΟ2, ....ΑΟ12, ΑΟ13) αριστερά και (σημεία 
ΔΟ1, ΔΟ2, ....ΔΟ12, ΔΟ13) δεξιά της βαθιάς γραμμής του 
υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

4. Ο.4−4 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (ση−
μεία ΑΟ1, ΑΟ2,.... ΑΟ22, ΑΟ23) αριστερά και (σημεία 
ΔΟ1, ΔΟ2, ....ΔΟ22, ΔΟ33) δεξιά της βαθιάς γραμμής 
του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

5. Ο.4−5 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (ση−
μεία ΑΟ1, ΑΟ2, ....ΑΟ12, ΑΟ13) αριστερά και (σημεία 
ΔΟ1, ΔΟ2, ....ΔΟ12, ΔΟ13) δεξιά της βαθιάς γραμμής του 
υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

6. Ο.4−6Α στο συνολικό μήκος του υδατορέματος 
(σημεία ΑΟ1, ΑΟ2, ....ΑΟ10, ΑΟ13) αριστερά και (σημεία 
ΔΟ1, ΔΟ2, ...ΔΟ12, ΔΟ13) δεξιά της βαθιάς γραμμής του 
υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

7. Ο.4−6Β στο συνολικό μήκος του υδατορέματος 
(σημεία ΑΟ1, ΑΟ2, ...ΑΟ9, ΑΟ10) αριστερά και (σημεία 
ΔΟ1, ΔΟ2, ....ΔΟ09, ΔΟ10) δεξιά της βαθιάς γραμμής του 

93

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.26 11:25:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



94 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

8. Ο.4−7 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (ση−
μεία ΑΟ1, ΑΟ2, ....ΑΟ14, ΑΟ15) αριστερά και (σημεία 
ΔΟ1, ΔΟ2, ....ΔΟ14, ΔΟ15) δεξιά της βαθιάς γραμμής του 
υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

9. Ο.4−8 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (ση−
μεία ΑΟ1, ΑΟ2, ....ΑΟ13, ΑΟ14) αριστερά και (σημεία 
ΔΟ1, ΔΟ2, ....ΔΟ13, ΔΟ14) δεξιά της βαθιάς γραμμής του 
υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

10. Ο.4−9 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος 
(σημεία ΑΟ1, ΑΟ2, ....ΑΟ10, ΑΟ11) αριστερά και (σημεία 
ΔΟ1, ΔΟ2, ...ΔΟ10, ΔΟ11) δεξιά της βαθιάς γραμμής του 
υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

11. Ο.4−10 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (σημεία 
ΑΟ1,ΑΟ2, ...ΑΟ7, ΑΟ8) αριστερά και (σημεία ΔΟ1, ΔΟ2, ....
ΔΟ7, ΔΟ8) δεξιά της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος 
(στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ.

12. Ο.4−11 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος 
(σημεία ΑΟ1, ΑΟ2, ....ΑΟ9, ΑΟ10) αριστερά και (σημεία 

ΔΟ1, ΔΟ2, ....ΔΟ9, ΔΟ10) δεξιά της βαθιάς γραμμής του 
υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

13. Ο.4−12 στο συνολικό μήκος του υδατορέματος 
(σημεία ΑΟ1, ΑΟ2, ...ΑΟ8, ΑΟ9) αριστερά και (σημεία 
ΔΟ1, ΔΟ2, ....ΔΟ8, ΔΟ9) δεξιά της βαθιάς γραμμής του 
υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) σε προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ.

Τα τοπογραφικά ελέγχθηκαν στις 20−08−2009 από 
τον Δημήτριο Καμπούρα Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό 
και θεωρήθηκαν την ίδια ημερομηνία από τον Κων/νο 
Γρίβα Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. 
Ν.Α.Κοζάνης και συνοδεύουν την παρούσα απόφαση 
επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, με το τοπογραφικό διάγραμμα, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 4 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΡΚΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 95



96 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 97



98 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 99



100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 101



102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 103



104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 105



106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 107



108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000132201100028*



ΦΕΚ 17 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 109



110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 111



112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 113



114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 115



116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 17 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 117



118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 119



120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000132201100028*


